

Actioncard for digitale krænkelser

1 Vurder krænkelsen

Afdæk: Afdæk krænkelsen
- anvend konkrete spørgsmål;
*Hvem er involveret?
hvad er der sket?
hvor er det sket? osv.*

Vurder: Brug dit team til sparring, og involver din leder i vurdering af krænkelsen. Brug SSP-samarbejdet til faglig sparring.

Vurderingen kan ende med en underretning, en politianmeldelse eller pædagogisk håndtering.

Inddrag: Forældrene skal involveres. Trinene "Dokumenter" og "Stop krænkelsen" kan i enkelte tilfælde komme før forældreinddragelse. (vær obs på værdispringsreglen, se note).

(Værdispringsreglen" i Forvaltningsloven § 28 gælder, hvis du vurderer, at hensynet til barnet vejer tungere end forældrenes interesser).

2 Dokumenter krænkelsen

Gem: Opfordre den krænkede til at gemme beviser i form af screenshots, SMS'er, chat-samtaler og lignende, til en eventuel politiefterforskning. Fagpersoner, udover politiet, skal **ikke** gemme materiale på egen telefon eller lignende.

3 Stop krænkelsen

Kendt Krænker: Kan krænkelsen håndteres pædagogisk internt, kontaktes krænkeren og dennes forældre og eventuelt delt materiale anmodes slettet (bed forældre om at kontrollere) og krænkende adfærd bringes til ophør. Skal krænkelsen politianmeldes, tager politiet over på indsatser. Brug SSP-samarbejdet til faglig sparring.

Ukendt Krænker: Når dokumentation er sikret, vejledes den krænkede, og dennes forældre ift. at få slettet materiale, Find hjælp på Redbarnet.dk/sletdet, og brug SSP-samarbejdet til sparring.

Actioncard for digitale krænkelser

4

Anmeld krænkelsen

Politianmeldelse: Du kan støtte og anbefale en anmeldelse, men det er forældrene og/eller den krænkede der selv anmelder.

Selve anmeldelsen: Familien kan anmelde ved at: møde op på politistationen, telefonisk henvendelse til politiet på 114 eller anmelde på nettet: [Politi.dk/anmeld](https://politi.dk/anmeld) under fanen (Seksualforbrydelser).

I tilfælde med vold eller overgreb skal kommunens beredskab benyttes.

Forsikringsanmeldelse: Anbefal, at den krænkede eller dennes forældre undersøger, om de skulle være dækket af deres egen forsikring ift. Hjælp og støtte.

5

Behandl krænkelsen

Faglig sparring: Brug SSP-samarbejdet til faglig sparring, ift. helhedsperspektiv på sagen, koordination mellem de involverede o.l.

Hjælp de relevante: Hvis du vurderer den krænkede, dennes forældre og eventuelt krænkeren har brug for krisehjælp, henvender du dig til Familieafdelingen.

Håndtering af omgivelserne: Der bør, i samarbejde med den krænkede og forældrene, være opmærksomhed på og vurdering af, hvorvidt klassekammerater, skolen og/eller forældre orienteres om krænkelsen. Går den krænkede og krænker på samme skole/uddannelsessted giver dette eventuelt anledning til særlige tiltag. Ligeledes bør der være opmærksomhed på, hvorledes en eventuel presseinteresse for krænkelsen håndteres.



Svendborg
Kommune